
10 MAG, 2019 

Pari. pethteti Ftg, 	3 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

IL RETTORE 

- vista la L. 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche ed integrazioni; 

- visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

- visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 

Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016; 

- considerato che con D.D.G. rep.n.2405 del 21/06/2018, è stata approvata la spesa relativa 

agli "Interventi di adeguamento sugli impianti elevatori installati nella Hall Centrale di Torre 

biologica, via S.Sofia 97", CIG 766141105A, da aggiudicarsi tramite MEPA con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, co. 2, del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per un valore stimato dell'appalto pari a € 120.730,00 (iva esclusa), comprensivo 

degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed è stato dato mandato al Dirigente 

dell'allora Area dei Lavori e del patrimonio Immobiliare per l'adozione degli atti 

consequenziali; 

- Considerato che l'avviso di indagine di mercato è stato pubblicato sul sito e sull'Albo ufficiale 

dell'Ateneo in data 05/11/2018 e che nello stesso p stato indicato come, termine perentorio 

di presentazione della manifestazione d'interesse il giorno 19/11/2018; 

Considerato che entro il termine prefissato, n.15 imprese hanno manifestato interesse alla 

procedura in epigrafe; 

- Atteso che, con RDO n.2197345 del 15/01/2019, le imprese interessate sono state invitate a 

produrre offerta, entro le ore 12:00 del 19.02.2019; 

- Considerato che, entro il termine prescritto, sono pervenute n.6 offerte; 

considerato che con decreto direttoriale n. 20253 del 19.02.2019 è stato nominato apposito 

seggio di gara, che ha proceduto alla disamina dei files relativi alla documentazione prodotta 

dalle imprese concorrenti secondo l'ordine proposto dal sistema, ammettendo alla 

prosecuzione della gara n.5 imprese; 

- considerato che, ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento di Ateneo per 

l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, occorre procedere alla nomina della 

Commissione giudicatrice e che, giusta previsione delle lettere b) e c) del comma 1 della 

citata disposizione, è stata individuata la Direzione generale quale struttura interessata alla 

prestazione ed è stato individuato il Dipartimento di Ingegneria Elettrica, Elettronica ed 

Informatica quale dipartimento dell'Ateneo competente per materia cui richiedere le terne 

di nominativi necessari ai fini del previsto sorteggio; 

vista la nota prot. n. 20884 del 20.02.2019, acquisita dal competente ufficio, riportante in 

calce annotazioni del Direttore generale relative all'indicazione della terna di nominativi; 

- vista la nota prot. n. 95551 del 22.03.2019, acquisita dal competente ufficio, con cui il 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria Elettrica, Elettronica ed Informatica ha proposto 

una terna di docenti afferenti alla struttura dipartimentale; 

visto il verbale relativo al sorteggio del 17.04.2019 dal quale risultano estratti i seguenti 

nominativi dalle terne proposte: per la struttura interessata la dott.ssa Lidia Basile come 

M.L. 
1 



 

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

 

componente e la dott.ssa Elvira Cardillo come supplente; per il Dipartimento di Ingegneria 

Elettrica, Elettronica ed Informatica il prof. Angelo Raciti come componente ed il prof. 

Massimo Oliveri come supplente; 

- vista la disposizione del Direttore generale, apposta in calce alla nota prot. n. 20881 del 

20.02.2019, con la quale delega il dott. Armando Conti - dirigente dell'Area per la Gestione 

dei rapporti con il SSR e la formazione specialistica. - a svolgere le funzioni di Presidente 

della Commissione giudicatrice; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

Ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento per l'Amministrazione la Contabilità e la Finanza 

dell'Ateneo è nominata la Commissione giudicatrice della procedura negoziata per Interventi di 

adeguamento sugli impianti elevatori installati nella Hall Centrale di Torre biologica, via S.Sofia 

97", CIG 766141105A, da aggiudicarsi tramite MEPA con il criterio dell'offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, co. 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un valore stimato 

dell'appalto pari a € 120.730,00 (iva esclusa), comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso così composta: 

- Dott. A.Conti 	 - presidente 

- prof. Angelo Raciti 	 - componente 

- dott.ssa Lidia Basile 	 - componente 

Catania, lì 	O 14AG, 2019 

Il Rettore 

Prof; Francesco Basile 

2 
M.L. 


	Page 1
	Page 2

